МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЛИМОВСКОК»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать первой сессии

от 02 мая 2023 г. № 114

д.Климовская Коношский район
Архангельская область

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Климовское»

В целях приведения Устава муниципального образования
«Климовское» в соответствие с изменениями в федеральном и
региональном законодательстве, руководствуясь статьями 5 и 32 Устава
муниципального образования «Климовское», муниципальный Совет
муниципального образования «Климовское» р е ш и л :

1. Внести в Устав муниципального образования «Климовское»,
принятый решением муниципального Совета муниципального образования
«Климовское» от 21 мая 2010 года № 51, зарегистрированный Управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу от 21 июня 2010 года RU
295133052010001, следующее изменение:

1) Пункт 2 статьи 11.1 устава изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается

муниципальным Советом муниципального образования «Клшмовское», в
состав которого входит данный сельский населенный пункт, по
представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста
сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской
Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного
пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан
Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан
18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на
территории данного сельского населенного пункта.»

2) Статью 25 устава дополнить пунктом 9.3 следующего содержания:
«9.3. Полномочия депутата муниципального Совета муниципального

образования «Климовское» прекращаются досрочно решением

?

муниципального Совета муниципального образования «Климове-ое
случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях
муниципального Совета муниципального образование «Климове- е б
течение шести месяцев подряд.».

3) Пункт №9 статьи №12 устава дополнить подпунктом р)
следующего содержания:

«р) предоставление единовременной денежной выплаты в случае
гибели (смерти) или установления инвалидности в связи с исполнением
должностных обязанностей, в размере и в порядке, предусмотренных для
муниципальных служащих Климовского сельского поселения.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке,
установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в Климовском муниципальном
вестнике после его регистрации Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому
автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21
июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов
муниципальных образований».

4. Муниципальному Совету муниципального образования
«Климовское», главе муниципального образования «Климовское»,
администрации муниципального образования «Климовское» привести
муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятым;:
изменениями в Устав муниципального образования «Климовское».

Председатель муниципального Совета
МО «Климовское

И.о.главы МО «Климовское»